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sætningsforholdene i Frenitiden kunde 
søges ordnede for de europæiske Korn- 
lande; 

c. og at man endelig skulde undersøge 
Spørgsmaalet om Landbrugskredit, idet 
Tanken var den, at Lande med Kapi- 
taloverflod skulde yde mindre rigè 
Landbrugsstater en saadan Kredit (jfr. 
herom det særlige Afsnit nedenfor). 

ad a. Paa en i Dagene 23.홢25. Febr. 
1931 afholdt Konference i Paris, hvor ogsaa 
Danmark var repræsenteret, blev der op- 
rettet en Slutakt, i hvilken de underteg- 
nende Parter erklærede sig beredt til at for- 
beholde en vis Del af deres Hvedeindførsel 
for Hvede fra de østeuropæiske Lande og 
forpligtede sig til snarest muligt at paabe- 
gynde de til Gennemførelsen af en saadan 
Ordning nødvendige Forhandlinger. End- 
videre udtaltes det, at Konferencen var 
af den Opfattelse, at en lignende Fremgangs- 
maade skulde iværksættes af de europæiske 
Lande, som importerer Majs og Byg. Under 
Hensyn til, at den danske Regering ikke 
besidder noget Middel til at øve Indflydelse 
paa Kornhandelen, der i Danmark foregaar 
efter rent forretningsmæssige Linier, og i 
Betragtning af at Storbritannien ikke vilde 
undertegne den paagældende SÍutakt, og at 
heller ikke Nederlandene og Sverige havde 
til Hensigt at gøre det, besluttede den 
danske Regering sig til ikke at undertegne 
den ommeldte SÍutakt. 

ad b. En Konference angaaende Af- 
sætningen af det fremtidige Kornoverskud 
blev afholdt i Paris i Dagene 26.홢--28. Febr. 
1931. Konferencen erkendte, at Problemet 
ikke var europæisk, men universelt, og kun 
kunde finde sin Løsning gennem en For- 
staaelse mellem interesserede Lande. Kon- 
ferencen var derfor nærmest en Forberedelse 
til Kornkonferencen i Rom (jfr. nedenfor). 

I Stedet for de i Anledning af den 2. Ver- 
denskornkonference paatænkte to fôrbere- 
dende Kornkonferencèr besluttede det inter- 
nationale Landbrugsinstituts permanente 
Komité kun at afholde een forberedende Kon- 
ference, hvortil Repræsentanter saa vel fra de 
europæiske Lande, herunder Sovjet-Unionen, 

som fra oversøiske Lande blev indbudt. 
Konferencen fandt Sted i Rom i Dagene fra 
26. Marts홢2. April 1931; ogsaa Danmark 
var repræsenteret. 

Under KonferencèIÏs Forhandlinger sam- 
lede Interessen sig navnlig om Spørgsmaalet 
angaaende Produktionen af og Handelen 
med Hvede, og en paa Konferencen op- 
rettet Slutákt indeholder eh Række Resolu- 
tioner desangaaende. Af dissé kan navnlig 
fremhæves en af Konferencen fremsat Ud- 
talelse om', at det ikke kan anses for muligt 
gennem en obligatorisk Regulering af natio- 
nal eller international Karakter at øve Ind- 
flydelse paa det Areal, som Landbruget an- 
vender til Hvededyrkning. Konferencen 
anbefalede de Lande, som maatte anse 
det for hensigtsmæssigt at fremme den fri- 
villige Indskrænkning af Produktionen ved 
en saglig Propaganda mellem Producenterne. 
Desuden anbefalede den en Agitation for at 
udvide Hvedeforbruget i de Lande, hvor 
dette endnu er ringe, og som et Middel i 
Agitationen herfor at afhænde en Del af 
de forhaandenværende Overskudsbeholdnin- 
ger til lave Priser. Konferencen udtalte 
endvidere, at den ansaa en bedre Organisa- 
tion af Kornhandelen for nødvendig til Af- 
hjælpning af Krisen. Den konstaterede med 
Tilfredshed, at de europæiske og oversøiske 
korneksporterende Lande havde besluttet 
i Fællesskab at-udarbejde en Plan for Korn- 
eksport-Kampagnen i Aaret 1931홢32 og i 
den Anledning at mødes i London i Maj. 

Konferencen i London blev paa Kanadas 
Initiativ afholdt i Dagene 18.홢23. Maj med , 
Repræsentanter fra følgende Lande: Argen- 
tina, Australien, Bulgarien, de Forenede 
Stater, Indien, Kanada, Polen, Rumænien, 
de Socialistiske Sovjetrepublikers Union, 
Ungarn og Jugoslavien. 

Konferencen beskæftigede sig med et 
dobbelt Problem: 

a. hvorledes skal der dispònefés over de 
Korhforrsiad, som for Tiden findes i de 
forskellige Lande; 

b. hvorledes skal man i Fremtiden skabe 
Mulighed for en bedre Fordeling af 
Kornoversktidéne. 


